島根感染対策セミナー 第１０回 記念大会

第１回 学術集会 開催のご案内
主催：島根感染対策セミナー

事務局：島根大学医学部附属病院 感染対策室

共催：(株)メディコン、サラヤ（株）

島根県薬剤師研修協議会、島根県薬剤師会

島根県病院薬剤師会

謹啓

初秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。当セミナーも今秋で第１０回を迎えるにあたり、記念大会としまして第１回学術集会を開催させていただく運びと

なりました。テーマを「感染対策のステップアップをめざして」としまして、下記要項にて開催いたします。今回、特別

講演としまして浜松医療センター矢野邦夫先生をお招きし、貴重な講演をいただく予定です。また、みなさまの情報

収集の機会となりますよう、教育セミナーならびに日頃の感染対策活動の発表の場として、各施設からのポスター

発表も予定しております。

ご多忙の折とは存じますが、是非この機会にご参加いただき、日頃直面されている感染対策にお役立ていただ

ければ幸甚に存じます。

謹白

記

会 期：平成 25 年 10 月 6 日（日） 10：00～15：30

会 場：ビッグハート出雲

                             〒693-0008 島根県出雲市駅南町 1 丁目５

TEL：0853-20-2888

参加費：1000 円 （当日会場で頂戴いたします）

※ランチョンセミナーに参加される方は、お弁当の準備の関係で、９/30 までにお申し込みください。

ランチョンセミナーに参加されない方は、当日受付もできます。半日だけの参加も可能です。

ランチョンセミナーのお弁当は 11:30 より白のホール前でお渡しします。

白のホールでは、ランチョンセミナー時のみ飲食可能です。

矢野先生の講演時は、写真撮影をお断りしておりますので、ご了承ください。

他の講演、ポスターは撮影可能です。

学術集会に関するお問い合わせ先

    〒693-8501 島根県出雲市塩冶町 89-1

             島根大学医学部附属病院 感染対策室

             TEL：0853-20-2483（直通）

             FAX：0853-20-2428

＊ 日本薬剤師研修センター認定講習会として申請中です。

＊ 本セミナーは感染制御専門薬剤師・感染制御認定薬剤師の認定制度に係る講習会として申請中です。

＊ レポート提出者（レポート作成時間 15:30～15:40）には講習会受講証を交付いたします。

プログラム   9：30   開場・受付

白のホール

10：00    開会挨拶

10：05～10：45  座長 ： 松江赤十字病院 感染管理認定看護師   土江和枝

教育セミナー① 「やさしい抗菌薬講座」

                         島根大学医学部附属病院  薬剤部 准教授      西村信弘 先生

    教育セミナー② 「耐性菌の検出状況と対策」

島根大学医学部附属病院  検査部 副技師長    森山英彦 先生

  10：50～11：30  座長 ： 済生会江津総合病院 感染管理認定看護師   恒松 愛

教育セミナー③ 「地域医療における結核感染対策」

島根大学医学部 呼吸器・化学療法内科 診療教授 竹山博泰 先生

教育セミナー④「○○病棟でノロウイルスがアウトブレイク～あなたの施設の病棟は大丈夫ですか？～」

                      大田市立病院 感染管理認定看護師    牧野貴之 先生

  12：00～13：00 ランチョンセミナー 座長 ： 島根大学医学部附属病院 感染管理認定看護師 坂根圭子

              「インフルエンザの Up To Date」
                講師 ： 島根大学医学部 呼吸器・化学療法内科 診療教授  粟谷幸一 先生

13：00～14：00 休憩・展示

  14：00～15：30  特別講演

          「 感染対策の重要ポイント 」

                  講師： 浜松医療センター 副院長   感染症内科科長

臨床研修管理室長

浜松医科大学臨床教授

衛生管理室長

医学博士

      矢野邦夫  先生

                     座長：島根大学医学部 呼吸器・臨床腫瘍学教授  礒部 威  先生

茶のスタジオ

   10：00～14：30 ポスター展示（11：30～12：00  ポスター発表者との質疑応答）

      ・「当院における職員の抗体検査とワクチン接種の取り組み」      出雲市民病院

・「手指衛生への取り組み」                           出雲市立総合医療センター

・「ＩＣＴ活動について」                              済生会江津総合病院

・「個人防護用具着用の取り組み」                      島根県立中央病院

    ・「感染対策リンクナース会の活性化に向けて」              島根大学医学部附属病院

 ・「SSI サーベイランスの分析」                         浜田医療センター

       ・「Ａ病院における手術中滅菌手袋のピンホール発生率実態調査」  浜田医療センター

       ・「細菌検査室と共に実践する感染管理教育」               松江市立病院

 ・「感染対策担当者会 活動報告」                       松江赤十字病院

                                                          （50 音順）

       ※演題名は変更になることがありますので、ご了承ください。

黒のスタジオ・アートギャラリー       10：00～14：30   医療機器展示

参加申込書

FAX：０８５３－２０－２４２８

ご施設名

ご連絡先

※ お預かりした個人情報は、目的以外には使用いたしません。

ランチョンセミナーに参加される方はチェック欄に○印お願いします

所属 お名前
ランチョン

セミナー参加

申込み締切り：9月 30日（月 ）

既にお申込みいただいている方で、変更がございましたら、こちらの申込用紙にご記入ください

会場のご案内

≪交通のご案内≫

              ● アクセス方法 ＪＲ出雲市駅南口より徒歩１分

              ● 自動車で 山陰自動車道 出雲ＩＣから国道９号を経由して約 15 分

≪駐車場ご案内≫

※ ビッグハート専用駐車場 20 台、または市営駐車場をご利用ください。

※ 駅南・駅北・高架下の各市営駐車場について、

                     ビッグハート利用者は、指定時間は無料となります。

                     駐車券を会場受付へご提示ください。

  ご注意 ： 駅敷地内の「市営北口広場駐車場」は無料対象外です。

         また、市営駐車場はビッグハート専用ではありません。

         記載の台数が確保できるものではありませんので、ご了承ください。